2

                                                                    [image: image1.png]

Администрация
пушкинского  сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21марта 2022года                                              №     8
	О внесении изменений в муниципальную программу

 «Обеспечение деятельности Администрации и содержание аппарата Администрации Пушкинского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» на 2018-2025 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 31.03.2014 №19/1 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области», Администрация Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение деятельности Администрации и содержание аппарата Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» на 2018-2025 годы»  следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации в разрезе источников финансирования)
	объем бюджетных ассигнований подпрограммы – 13 145,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 1656,7 тыс. рублей, в т. ч. средства местного
бюджета – 1656,7 тыс. рублей;

2019 год –1635,8 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета – 1635,8 тыс. рублей;

2020 год – 2566,3 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета – 2566,3 тыс. рублей;

2021 год –1752,1 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета – 1752,1 тыс. рублей;

2022 год – 1804,4 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета – 1804,4 тыс. рублей;

2023 год – 1854,5 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета – 1854,5 тыс. рублей сумма не определена;

2024 год – 1875,6 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета – 1875,6 тыс.рублей;

2025 год – сумма не определена.

2) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Расходы на оплату труда работников Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области за счет средств бюджета Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области составляют 10024,5 тыс. руб., в том числе по годам

2018 год – 1218,4 тыс. руб.;

2019 год – 1250,2 тыс. руб.;

2020 год – 1596,9 тыс. руб.;
2021 год – 1446,1 тыс. руб.;
2022 год – 1504,3 тыс. руб.;

2023 год – 1504,3 тыс. руб.;

2024 год – 1504,3 тыс. руб.;

2025 год – 0 тыс. руб.

Расходы на содержание Аппарата Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области за счет средств бюджета Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области –
2653,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 376,4 тыс. руб.;
2019 год – 322,4 тыс. руб.;

2020 год – 903,0 тыс. руб.;
2021 год – 237,0 тыс. руб.;
2022 год – 231,1 тыс. руб.;

2023 год –281,2 тыс. руб.;

2024 год – 302,3 тыс. руб.;

2025 год – 0 тыс. руб.

Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы  в органах самоуправления–
467,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 61,9 тыс. руб.;

2019 год – 63,2 тыс. руб.;

2020 год – 66,4 тыс. руб.;

2021 год – 69,0 тыс. руб.;

2022 год – 69,0 тыс. руб.;

2023 год – 69,0 тыс. руб.;

2024 год – 69,0 тыс. руб.;

2025 год – 0 тыс. руб

Общий объем ассигнований программы за счет средств бюджета Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области составляет 13145,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2018 год – 1656,7 тыс. руб.;

2019 год – 1635,8 тыс. руб.;

2020 год – 2566,3 тыс. руб.;

2021 год – 1752,1 тыс. руб.
2022 год – 1804,4 тыс. руб.;

2023 год – 1854,5 тыс. руб.;

2024 год – 1875,6 тыс. руб.;

2025 год – 0 тыс. руб.».

3) Приложения № 1 и № 2 к муниципальной программе «Обеспечение деятельности Администрации и содержание аппарата Администрации Пушкинского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Данное постановление считать неотъемлемой частью постановления Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от   05.03.2020г. № 11 (в редакции постановлений  от 30.12.2020г. №48, 02.03.2021г. №7, 29.12.2021 №60).
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования

Пушкинского сельского поселения

Сафоновского района
Смоленской области

        Е.А.Шведова

	Приложение № 1

к муниципальной программе «Обеспечение деятельности Администрации и содержание аппарата Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» на 2018 – 2025 годы

Целевые показатели
реализации муниципальной программы

«Обеспечение деятельности Администрации и содержание аппарата

Администрации Пушкинского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области» на 2018-2025 годы
	Наименование

показателя
	Ед.

изм.
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей (на период реализации решения о бюджете)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1. Количество обращений граждан в Администрацию Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, рассмотренных с нарушением сроков, установленных действующим законодательством/единиц
	ед.

	2. Соответствие муниципальных правовых актов действующему законодательству по результатам проверки контрольно-надзорных органов
	в % от общего количества принятых муниципальных правовых актов
	95
	100
	100
	100
	100

	 3. Количество служащих, прошедших обучение по профильным направлениям деятельности: тематические семинары и конференции и др.
	чел.
	 1
	1
	1
	1
	1

	4. Удельный вес своевременно исполненных судебных актов и мировых соглашений, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета муниципального образования
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	5. Количество исполненных архивным отделом запросов
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	6. Количество принятых запросов на предоставление государственных и муниципальных услуг (среднее количество в месяц)
	ед.
	5
	6
	7
	8
	9

	7. Количество консультаций по предоставлению государственных и муниципальных услуг (среднее количество в месяц)
	ед.
	54
	59
	64
	69
	74

	8. Количество межведомственных запросов, (среднее количество в месяц)
	ед.
	59
	69
	79
	80
	82

	9. Доля электронного документооборота к общему объему документооборота в отделах администрации района
	%
	70
	85
	95
	95
	95

	10. Выплата пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Приложение № 2
к муниципальной программе «Обеспечение деятельности Администрации и содержание аппарата Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» на 2018 – 2025 годы

План
реализации муниципальной программы

«Обеспечение деятельности Администрации и содержание аппарата

Администрации Пушкинского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области» на 2018-2025 годы
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источники финансового обеспечения (расшифровать
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной  программы на отчетный год
и плановый период)

	всего
	2022
	2023
	2024
	2022
	2023
	2024

	Цель программы: Повышение эффективности деятельности Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области и создание оптимальных условий для развития и совершенствования муниципального управления

	Комплекс процессных мероприятий: Решение вопросов местного значения и повышение эффективности деятельности Администрации Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

	1.1. Количество обращений граждан в Администрацию Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, рассмотренных с нарушением сроков, установленных действующим законодательством, единиц
	Администрация Пушкинского   сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	1.2. Соответствие муниципальных правовых актов действующему законодательству по результатам проверки контрольно-надзорных органов
	Администрация Пушкиского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3. Количество муниципальных служащих, прошедших обучение по профильным направлениям деятельности: тематические семинары и конференции и др., чел.
	Адми Пушкинского нистрация Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х

	1.4. Количество своевременно исполненных судебных актов и мировых соглашений, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета муниципального образования, %
	Администрация Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х
	64
	69
	72

	1.5. Количество межведомственных запросов, единиц
	Администрация Пушкинского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х
	79
	89
	93

	1.6. Доля электронного документооборота к общему объему документооборота в отделах администрации поселения, %
	Администрация Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х
	95%
	100%
	100%

	1.7. Количество принятых запросов на предоставление государственных и муниципальных услуг, единиц
	Администрация Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х
	94
	100
	103

	1.8. Количество консультаций по предоставлению государственных и муниципальных услуг, единиц
	Администрация Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х

	1.9. Выплата пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
	Администрация Пушкинского   сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Пушкинского  сельского поселения
	207,0
	69,0
	69,0
	69,0
	х
	х
	х

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Администрация Пушкинского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Пушкинского сельского поселения
	207,0
	69,0
	69,0
	69,0
	х
	х
	х

	Обеспечивающая программа

	Финансовое обеспечение ответственного исполнителя муниципальной программы
	Администрация Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Пушкинского  сельского поселения
	5327,5
	1735,4
	1785,5
	1806,6
	х
	х
	х

	Всего по программе

	Администрация Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Пушкинского  сельского поселения
	5534,5
	1804,4
	1854,5
	1875,6
	х
	х
	х